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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

název stavby: Bytový dům – Nymburk
místo stavby: ul. Pod Eliškou, Nymburk, Čésko
katastrální území: Nymburk [708232]
parcelní čisla: 3430, 5026, 59/1, 58/1, 58/6
předmět dokumentace: novostavba, obytná stavba, bytový dům
stupeň dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování: letní semestr 2022/2023

A.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

vypracovala: Marija Boshkova
vedoucí práce: doc. Ing. arch Ivan Plicka, Csc.
odborný asistent: Ing. arch. Michal Škrna

konzultanti:
architektonicko-stavební část: Ing. arch. Ondřej Vápeník
stavebně konstrukční část: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
realizace staveb: Ing. Michaela Kostelecká, Ph.D.
návrh interiéru: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, Csc., Ing. arch. Michal Škrna

A.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01: Hrubé terénní úpravy
SO 02: Přípojka kanalizace
SO 03: Přípojka vodovodu
SO 04: Přípojka elektřiny
SO 05: Polyfunkční dům
SO 06: Ulice
SO 07: Čistě terénní úpravy

BO 01: Stávající veřejné WC

A.4 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Vlastní studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Plicka – Škrna v LS 2021/2022
Platné normy, vyhlášky, předpisy
Katastrální mapa z ČZÚK
Výpis geologické dokumentace vrtů
Studijní podklady vydané ČVUT
Technické listy výrobců
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a. Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešený pozemek se nachází v Nymburce na katastrálním pozemcích 3430, 5026, 59/1, 58/1, 58/6,
katastrální území Nymburk [708232]. Pozemek je vymezený z východu mostem, ze západu pěší lávkou,
ze severu bytovým domem Eliška a ze jihu cyklostezkou podél řeky Labe. V současnosti se na většině
pozemku nachází parkoviště s celkem 60 parkovacích stání. Nově navržený bytový dům by měl doplnit
stávající zástavbu a zároveň má zvýšit hodnotu relativně atraktivní lokality. Nové řešení zahrnuje
také náhradu kapacity veřejného parkoviště pro návštěvníky města i parkovací místa pro obyvatele
domu. Bytový dům tvoří dvě identické sekce, každá o 9 bytových jednotkách. Směrem k populární
labské cyklostezky nabízí nový dům aktivní parter. Směrem k bytovému domu Eliška jsou navrženy
jednopodlažní komerční prostory.

b. Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Není předmětem rozsahu zpracované dokumentace.

c. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby

Navrhovaný objekt je navrhován v souladu s územním plánem města Nymburk. Tento návrh je
akademický koncept, který byl vypracován pod dohledem městského architekta města Nymburk.

d. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Dosud nebyla vydána žádná rozhodnutí ani uděleny žádné výjimky z obecných požadavků na využívání
tohoto území.

e. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

f. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

V rámci bakalářské práce nebyly prováděny žádné průzkumy a rozbory řešeného území. Pro návrh
stavby bylo využito informací z České geologické služby, konkrétněji byl vybrán vrt GE230957.

Dle takto získaných informací lze zeminy a horniny rozdělit do následujících
geotechnických poloh:

1. jílovec
2. písek hlinitý, ulehlý
3. jílovitá hlína, měkké konzistence
4. písek, ulehlý
5. slínovec zdravý

Hladina podzemní vody byla zastižena v hloubce 2,9 m pod terénem (185,00 m n.m.).

g. Ochrana území podle jiných právních předpisů

Parcela č. 59/1 je, dle vyhlášky č. 476/1992 Sb. o prohlášení území historických jader vybraných měst
za památkové zóny, památkové chráněné území. Návrh je v souladu s uvedenou vyhlášku a tím je
zachována a respektována historická hodnota dané lokality. Urbanistická struktura byla pečlivě
zohledněna a návrh byl zpracován tak, aby se začlenil do okolního prostředí.

h. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Řešený pozemek je v těsné blízkosti řeky Labe a tím je z částí v záplavovém území pro Q500. Tohle
je zohledněno v návrhu základů objektů. Počítá se, že do objektu bude také navržen protipovodňový
systém. Podrobné řešení tohoto systému není předmětem bakalářské práce. Pozemek se nenachází
v poddolovaném území.

i. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Řešená sekce je součástí zástavby o dvou bytových domech na jižní straně, směrem ke labské
cyklostezce, a komerčních prostorů na severní straně, směrem k bytovému komplexu Eliška. Objekt má
obdélníkový půdorys se čtyřmi nadzemními podlažími a jedním podzemním podlažím, sloužící jako
společný parking s vjezdem z východu. Parter je vyhrazen pro nebytové prostory. Každé ze tří
typických podlaží má dva 3+1 byty a jeden 2+kk byt.

Na stavebním pozemku navrhovaného nového objektu se momentálně nachází vjezd do garáží bytového
domu Eliška. Nový návrh respektuje sousední objekt a z nových garáží bude přímo přístupný vjezd do
garáží sousedního objektu.

j. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Plánuje se odstranění stávající stavby na katastrálním pozemku 5026, aby bylo možné provést
výstavbu nového objektu.

k. Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Stavbou nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.

l. Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Dopravní infrastruktura – napojení je zajištěno ulicí Kolinská odkud je i vjezd do garáží.

Technická infrastruktura - napojení na stávající technickou infrastrukturu je navrženo nově
vytvořenými přípojkami na kanalizaci, vodovod a rozvod elektřiny. Plynová přípojka není zřízena,
jelikož v domě není navržena žádná technika vyžadující plyn. Veřejné rozvody vodovodu a elektřiny
jsou vedeny v ulici Kolinská. Stávající kanalizační řad začíná přímo pod novým objektem, proto je
nezbytné jej posunout a nový objekt napojit na kanalizační řad ze západní strany.

Stavba je bezbariérově přístupná rampou z východu a cyklostezkou z jihu. Před domem je i odstavná
plocha pro protipožární zásah.

m. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

S výstavou navrhovaného objektu dojde k odstranění stavby na katastrálním pozemku 5026, která
slouží jako veřejné WC a je ve vlastnictví města Nymburk. Po dobu výstavby dojde k uzavření části
ulice Kolinská pouze při použití druhého jeřábu, který zajištuje dosah do severní části konstrukce.
Jediná časová vazba je spojena s povětrnostními podmínkami během realizace. Související náklady na
investici se týkají výstavby nových tras inženýrských sítí.

n. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Bytový dům se nachází na katastrálních pozemcích 58/1 a 58/6, katastrální území Nymburk [708232].

[…]

rozměr křídla je 900x2100 mm. Dveře mají požární odolnost EI 30 DP3. Z obou stran jsou navrženy
kliky z nerezové oceli.

Bližší specifikace v příloze níž VÝPIS – SPECIFIKACE.

4. ZVONKY

Navržené zvonky jsou kulatého tvaru o průměru 60mm značky Serafini. Jsou vyrobené z nerezové
oceli.

Bližší specifikace v příloze níž VÝPIS – SPECIFIKACE.

5. VÝTAH

Navrženy výtah je oboustranný osobní Schindler 1000 s nosností 1000 kg a 30 m zdvihem. Vnitřní
rozměry šachty jsou 1 450x 1 760 mm. Šířka výtahových dveří je 1 200 mm. Povrch dveří je broušená
nerezová ocel „Lucerne“. Uvnitř kabiny je na pravé stěně ovládací panel na poloviční výšku
s displejem, nouzovém osvětlením a tlačítkem nouzového volání. Výtah je osvětlen LED osvětlením.
Madlo je umístěno na levé boční stěně ve výšce 1 000 mm. Povrch madla je lakovaný „Riga Grey“
RAL 9006. Nad ním je zrcadlo. Na každém nástupišti jsou ovládací panely. Výtah není určen pro
evakuaci osob a při požáru se nesmí používat.

6. SCHODIŠTĚ

Schodiště je řešeno jako prefabrikované. Šířka ramene tvoří 1 200 mm. Výška jednotlivých stupňů se
liší v závislosti na výšku podlaží. Podesty a mezipodesty jsou řešeny z litého teraca, schodišťové
stupně pak z teracového prefabrikátu.

7. ZÁBRADLÍ

Zábradlí je subtilně vyvedeno pouze horním dřevěném madlem ve výšce 1 000 mm. Dřevěné madlo
z dubové dýhy je vyrobeno z profilu o průměru 38 mm s kulovým koncem. Zábradlí je kováno pomocí
nerezových držáků 100 mm od zdí.

8. OSVĚTLENÍ

Vstupní prostor do domu je ve dně především osvětlen přirozeně okny a dveřmi v obvodovém plášti z
jižní strany. Navrženo umělé osvětlení typu Daphne Ø 350 mm je ovládáno pohybovým senzorem.
Nouzové osvětlení je instalováno uvnitř umělého. Únikové východy jsou označeny pomocí světelných
značení.

9. PATROVÝ ROZVADĚČ, HYDRANTOVÁ SKŘÍŇ, HASÍCÍ PŘÍSTROJ

Patrový rozvaděč elektřiny s rozměrem 650x400 mm je umístěn 1,1 m nad podlahou (výška od středu
zařízení). Dvířka rozvaděče je z nerezové oceli natřená bílým potěrem RAL 9010 a je opatřena
nálepkou. Dále se na každém podlaží nachází hydrant o rozměrech 650x650 mm, který je také umístěn
ve výšce 1,1 m nad podlahou (výška od středu zařízení). Skříňka pro hasící přístroj se nachází vedle
hydrantu ve stejné výšce a je prosklená. Dvířka hydrantu je z nerezové oceli natřená červeným
potěrem RAL 3005 a také je opatřena příslušnou nálepkou.

10. VÝPIS A SPECIFIKACE

označení náhled popis

SV1 umělé osvětlení Daphne ∅350 mm
výrobce Lucis
stropní
světelný zdroj LED úsporný, svítivost LED
100lm/W
materiál tělesa - kov
povrchová úprava tělesa – práškový lák bílý
materiál difusoru - bílé sklo
4000K

SV2 umělé osvětlení Sinope 350x185x200 mm,
výrobce Lucis
nástěnné
světelný zdroj LED úsporný, svítivost LED
100lm/W
materiál tělesa – kov
povrchová úprava tělesa – práškový lák bílý
materiál difusoru - bílé sklo
4000K

P3 teraco lité
teracová schodišťová dlažba 1 200x300 mm
teracový obklad 1 200x600 mm
povrch hladký, matný
odstíny šedé a béžové
výrobce Teraco Lité

D06

vchodové dveře do bytů, jednokřídlé, otočné
s nadpanelem
výrobce SIKO
materiálové řešení – dubová dýha
otvor pro osazení zárubně 1000 x 2150 mm
rozměr křídla 900 x 2100 mm
požární odolnost EI 30 DP3

K1 klika vchodových dveří, Favorit R 3SM
výrobce MP kování
materiálové řešení – nerezová ocel, lesklá

Z1 Zvonek Ø 60mm, tl. 3mm
výrobce Serafini
materiálové řešení nerezová ocel, kombinace
lesklá a matná

V1 osobní výtah Schindler 1000, výrobce Schindler
nosnost 1 000 kg, zdvih 30 m
výtahové dveřě šířka 1 200 mm
materiálové řešení dveří – broušená nerezová
ocel „Lucerne”
LED osvětlení + nouzové osvětlení
madlo ve výšce 1 000 mm, povrch lakovaný „Riga
Grey“ RAL 9006
zrcadlo
displej

Z2

zábradlí – dřevěné madlo dubové
výrobce Spárovkárna
ve výšce 1 000 mm
kulatý profil Ø 38 mm
kování zábradlí pomocí držáků 100 mm od zdí

Z3 držák zábradlí
materiálové řešení – nerezová ocel, lesklá

H1

hydrantová skříň 650x650 mm
výrobce Červinka
1 100 mm od podlahy
nerezová ocel natřena potěrem v RAL 3005
nálepka

H2 hasící přístroj práškový 21A
výrobce Červinka
1 100 mm od podlahy do prosklené skříně

SV3 nouzové osvětlení CHÚC
316x196x36,5 mm, 6500K

SV4 stropní pohybový senzor
materiálové řešení – nerezová ocel RAL 9010,
matná
detekční vzdálenost 6 m
