I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|-----------------------------------|--|
| Název práce: | Bytový dům – Nymburk |
| Jméno autora: | Marija Boshkova |
| Typ práce: | bakalářská |
| Fakulta/ústav: | Fakulta architektury (FA) |
| Katedra/ústav: | Ústav urbanismu |
| Oponent práce: | Ing. arch. Pavel Petrák |
| Pracoviště oponenta práce: | PR architekti s.r.o., Hlavní třída 279/7, 353 01 Mariánské Lázně |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| Zadání | náročnější |
|--|-------------------|
| <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | |
| <p>Zadáním bakalářské práce slečny Boshkové bylo navrhnout bytový dům na pozemku situovaném na jižním okraji centra města Nymburk. Jedná se o exkluzivní pozemek na severním nábřeží řeky Labe, která spolu se severním obloukem kanálu Velké Valy definuje historické centrum města. Zadání hodnotím jako náročnější z důvodu umístění stavby v místě plném rozporů – mezi východním pozdně secesním mostem z roku 1912, který je kulturní památkou, a západní moderní lávkou pro pěší z roku 2021, mezi severním historickým centrem města s městskou památkovou zónou a jižní, přes řeku navazující, zástavbou rodinnými domy, doplněnou o bytové domy z druhé poloviny 20. století. Technicky bylo jistě náročné vyrovnat se s blízkostí řeky vzhledem k návrhu vhodného způsobu založení objektu i s jeho podzemním podlažím. Obsahový rozsah zadání hodnotím velice kladně, jelikož se jedná o strukturu dokumentace pro stavební povolení, která je použitelná v praxi.</p> | |

| Splnění zadání | splněno |
|--|----------------|
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| <p>Hodnocená práce svým rozsahem splňuje zadání a byla odevzdána bez větších nedostatků. Struktura projektové dokumentace odpovídá projektové dokumentaci pro stavební povolení podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. a navazující vyhlášky č. 62/2013 Sb. Chybně je však struktura situačních výkresů, která nezačíná C.1 Situačním výkresem širších vztahů, což je v případě zadaného pozemku škoda. Bylo by zajímavé vidět kontext okolního širšího území v menším měřítku s ohledem na řeku a historické centrum města. V souhrnné technické zprávě v odst. B.1.c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací postrádám informace v jaké funkční zóně se pozemek nachází, jaké je pro ni přípustné (nepřípustné) využití, maximální podlažnost, zastavěnost a minimální ozelenění pozemku – z toho plynoucí zhodnocení, je-li návrh v souladu s těmito parametry. Číslování osnovy průvodní zprávy není zcela podle vyhlášky, ale to vnímám jako nepatrný nedostatek.</p> | |

| Zvolený postup řešení | správný |
|--|----------------|
| <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> | |
| <p>Jedná se o složité území s rozporem, jestli formálně navázat na historickou hodnotu městského centra, nebo se vydat cestou moderní architektury. Jižní strana náměstí Přemyslovců, v místě nároží ulic Tyršova a Kolínská, je již z minulosti narušena bytovým domem, který je mimo měřítko a charakter stávající zástavby centra. Přes ulici Kolínská s ním sousedí objekt České spořitelny, který jeho estetikou konvenuje architektuře 90. let 20. století. Marija zvolila pro návrh bytového domu minimalistickou jednolitou hmotu kvádra, která je ve vstupním podlaží podtržena velkoplošnými prosklenými výlohami komerčních prostorů, chytře orientovanými k nábřežní promenádě. V podélném směru je fasáda objektu opticky rozčleněna střídáním vykonzolovaných balkonů s francouzskými okny tak, aby každý byt měl balkon. Novostavbou bytového domu zrušené stávající parkoviště je správně nahrazeno jedním ze dvou spodních podlaží s parkovacími místy pro veřejnost. To druhé je vyhrazeno pro majitele bytových jednotek v objektu. Jelikož se jedná o bytový dům, chybou je absence sklepních kójí v podlaží s parkováním pro majitele bytů. Místo pro ně by bylo místo některých technických místností, kterých je při severní straně objektu moc. Za zvážení by stálo rozdělení podlouhlé hmoty domu na menší celky, aby lépe zapadly do měřítka historického centra nebo zástavby na protějším břehu. Mohlo by se jednat o umístění</p> | |

luxusnějších mezonetových bytů v nejvyšším podlaží s jedním pokojem a terasou na střeše, nebo jen více materiálově odlišit fasádu u konzol balkonů a zvýraznit tak už začatý princip. Jde jen o to, aby hmota domu nepůsobila nepatřičně jako je to u bytového domu na náměstí. Velmi správné je umístění balkonů s dvoukřídlými balkonovými dveřmi a francouzských oken stejného formátu na jižní stranu s výhledem na řeku, čímž je využita největší hodnota místa. Otázkou zůstává, jak by se k navrženému objektu stavěl odbor památkové péče, jelikož pozemek pro jeho výstavbu se nachází v městské památkové zóně – části C „území doplňující charakter MPZ“.

Odborná úroveň

B - velmi dobře

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Projektová dokumentace zpracovaná v rámci bakalářské práce vykazuje vysokou odbornou úroveň. Je odevzdána v kompletní podobě s víceméně správným členěním a včetně všech profesí, kde i požárně bezpečnostní řešení je zpracováno na téměř profesionální úrovni včetně správného značení a detailů, jako je např. zakreslení nástupní plochy pro hasící techniku v situaci. Výkresy architektonicko-stavebního řešení by mohly být více prokótovány. Například v řezech chybí výšky zábradlí, atik, výplní otvorů apod. Detailní skladby konstrukcí by mohly být přímo na výkresech, kde jsou zobrazeny a značeny, ale to je nahrazeno souhrnným vyobrazením na speciálních výkresech skladeb. U pohledů postrádám odkazové značení na jednotlivé materiály a legendu viditelných materiálů. Jedná se menší formální chyby, které jsou ale vyvážené rozsahem a celistvostí odevzdané práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

B - velmi dobře

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jazyková úroveň práce je na dobré úrovni. Technické zprávy jsou napsány zřetelně a stručně, takže jsou použitelné pro následnou inženýrskou činnost – zajištění stanovisek dotčených orgánů a projednání stavebního povolení. Zřídka se vyskytuje hovorová forma slov - např. „tohle“ (odst. B.1.h). Drobnou chybou je, že autorka práce píše o objektu v přítomném čase (odst. B.2.2.b): „Polyfunkční dům nacházející se v Nymburce, v blízkosti centra, ...“. V případě plánované novostavby je žádoucí použití budoucího času. Tyto drobnosti jsou však velmi jednoduše odbouratelné profesní praxí.

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

V každé z jednotlivých technických zpráv jsou uváděny platné technické normy u odstavců, kterých se tematicky týkají. Normy, ze kterých se čerpal, jsou uváděny přesně podle zvyklostí v projekční praxi. U technické zprávy PBŘ je správně uveden seznam použitých zkratk.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Závěrem bych hodnotil bakalářskou práci slečny Boshkové, jako velice zdařilou. Přes nesnadné zadání, spočívající ve složitém umístění pozemku v kontextu města, vznikla komplexní projektová dokumentace, která by obstála při stavebním řízení. Drobné formální chyby přebije právě celistvost a rozsah odevzdané práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hodnocení práce nejvíce ovlivnila její koordinace a správnost ve všech částech projektové dokumentace včetně požárně bezpečnostního řešení a techniky prostředí staveb.

Otázky k obhajobě: Jaká je návaznost navrženého bytového domu na historické centrum města? Jak by bylo řešeno zakládání objektu vzhledem k podzemní vodě? Jaká jsou navržena opatření pro případ záplav? Jak by bylo v praxi odděleno parkování pro veřejnost od soukromých parkovacích míst obyvatelů domu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 13.6.2023

Podpis: ING. ARCH. FAJEL PETRAK